REQUERIMENTO N.º 366/2019
Ementa: Informações sobre placas de ruas com denominações apagadas.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. É de conhecimento da prefeitura que existem várias ruas de Valinhos, com a placa de identificação apagada, ou faltando letras? Se sim, existe um planejamento e data para substituir as placas apagadas por placas novas?

JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos, pois em determinadas ruas, os painéis até existem, mas estão danificados ou com palavras apagadas, impossibilitando a identificação da mesma.
Valinhos, 18 fevereiro de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB